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GJYKATA E APELIT E KOSOVES, ne kolegjin e perbere nga gjyqtaret: Mahir Tutuli, 

kryetar kolegji, Liridon Maloku dhe Qerim Ademaj, anetare, ne 9eshtjen juridike te paditesit TV 

"[D...]" me seli ne Berlin, te cilen sipas autorizimit e perfaqeson avokat "[N.H]" nga Peja, 

kunder te paditures Ministria e Bujqesise Pylltarise dhe Zhvillimit Rural me seli ne Prishtine, 

per shkak te borxhit, duke vendosur lidhur me ankesen e paditesit, te paraqitur kunder 

Aktvendimit te Gjykates Themelore Departamenti per <;eshtje Ekonomike EK.nr.254/15, te 

dates 28.02.2017, ne seancen e kolegjit te mbajtur me date 16.04.2019, mori kete: 

AKTGJYKIM 

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e paditesit TV "[D...]" me seli ne Berlin, ndersa 

Aktvendimi i Gjykates Themelore -Depaitamenti per <;eshtje Ekonomike, EK.nr.254/15, i dates 

28.02.2017 ,VERTETOHET. 

Arsyetim 

Gjykata e shkalles se pare, me aktvendimin e atakuar, e ka konsidemar te terhequr padine e 

dates 14.10.2013, te paditesit TV "[D...]" me seli ne Berlin, kunder te paditures Ministria e 

Bujqesise Pylltarise dhe Zhvillimit Rural me seli ne Prishtine per shkak te borxhit. 

Kunder ketij aktvendimi, ne afatin ligjor ka paraqitur ankese paditesi, TV "[D...]" me seli 

ne Berlin, per shkak te shkeljeve esenciale te dispozitave te procedures kontestimore, veitetimit 

te gabuar dhe jo te plote te gjendjes faktike, dhe per shkak te aplikimit te gabuar te se drejtes 

materiale, me propozimin qe Gjykata Apelit ne Prishtine, ankesen te aprovoje, aktvendimin ta 

prishe dhe 9eshtjen t'ia ktheje Gjykates se shkalles se pare. 

Pergjigjen ne ankese nuk ka. 

Gjykata e Apelit si gjykate e shkalles se dyte i shqy1toi shkresat e lendes , aktvendimin e 

atakuar dhe pretendimet ankimore, e pas vleresimit te tyre ne haze te nenit 194 lidhur me nenin 

208 te LPK-se , gjeti se: 

Ankesa eshte e pabazuar. 

Nga shkresat e lendes njedh se, paditesi TV "[D...]" me seli ne Berlin, prane Gjykates 

Themelore ne Prishtine -Depmtamenti per <;eshtje Ekonomike, si gjykate e shkalles se pare, me 

daten l4.10.2013 ka paraqitur padi kunder te paditures Ministria e Bujqesise Pylltarise dhe 

Zhvillimit Rural me seli ne Prishtine, duke kerkuar qe e paditura Ministria e Bujqesise Pylltarise 

dhe Zhvillimit Rural, qe ne emer te borxhit t'ia paguaj shumen ne vlere prej 2,499.00€ me 

kamate ligjore si dhe shpenzimet e procedures kontestimore. 

Gjykata e shkalles se pare per kete 9eshtje ka caktuar seancen kryesore me date 28.02.2017, 

ne te cilen pala paditese nuk eshte paraqitur ne seance dhe nuk e ka arsyetuar mungesen e saj 

perkunder fteses se derguar dhe te pranuar me 1Tegull, e cila gjendet ne shkresat e lendes. Andaj, 
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